Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO | EDITAL 001/2017

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA FUNGOTA EDITAL 001/2017

A Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP

representada pela sua Diretora Executiva Interina a Sra. Fernanda Bonalda Loureço, no uso das atribuições legais, torna

pública a Retificação Nº 02, que retifica os Itens 9, 9.1 e 9.2, bem como retifica o tempo de duração da prova objetiva.

1- Retificação dos itens 9, 9.1 e 9.2, que altera o quantitativo de questões.

Onde se lê:

9. DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

9.1. Serão aplicadas prova escrita objetiva de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, abrangendo conteúdo

programático constante do Anexo II deste Edital, com a seguinte distribuição:

TABELA I – EMPREGO NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

Conhecimentos Nº de Questões Pontos por Questão (peso)

Língua Portuguesa 10 03

Noções de Informática 05 03

Legislação 05 03

Conhecimentos Específicos 10 04

Total de Questões 30 questões

Pontuação Máxima 100 pontos

Mínimo de pontos geral 60 pontos

TABELA II – EMPREGO NÍVEL SUPERIOR

Conhecimentos Nº de Questões Pontos por Questão (peso)

Língua Portuguesa 10 03

Noções de Informática 05 03

Legislação 05 03

Conhecimentos Específicos 10 04

Total de Questões 30 questões

Pontuação Máxima 100 pontos

Mínimo de pontos geral 60 pontos

9.2. As provas objetivas de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, constarão de 30 (trinta) questões de

múltipla escolha, equivalentes a 100 (cem) pontos, distribuídos conforme apresentado nas tabelas do item 9.1.

Leia-se:

9. DA 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA

9.1. Serão aplicadas prova escrita objetiva de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, abrangendo conteúdo

programático constante do Anexo II deste Edital, com a seguinte distribuição:

TABELA I – EMPREGO NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

Conhecimentos Nº de Questões Pontos por Questão (peso)

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO | EDITAL 001/2017

Página 2 de 2

Língua Portuguesa 10 1,5

Noções de Informática 05 1,5

Legislação 10 1,5

Conhecimentos Específicos 25 2,5

Total de Questões 50 questões

Pontuação Máxima 100 pontos

Mínimo de pontos geral 60 pontos

TABELA II – EMPREGO NÍVEL SUPERIOR

Conhecimentos Nº de Questões Pontos por Questão (peso)

Língua Portuguesa 10 1,5

Noções de Informática 05 1,5

Legislação 10 1,5

Conhecimentos Específicos 25 2,5

Total de Questões 50 questões

Pontuação Máxima 100 pontos

Mínimo de pontos geral 60 pontos

9.2. As provas objetivas de múltipla escolha, de caráter eliminatório e classificatório, constarão de 50 (cinquenta) questões

de múltipla escolha, equivalentes a 100 (cem) pontos, distribuídos conforme apresentado nas tabelas do item 9.1.

2- Retificação dos itens 10.1 e 10.1.1, que altera o tempo de duração da prova objetiva.

Onde se lê:

10.1. As provas objetivas para todos as vagas de empregos, serão realizadas na data prevista, constante no

Cronograma do Certame disponível no endereço eletrônico www.paconcursos.com.br, nos seguintes horários:

 10.1.1. Das 14h00min às 17h00min, para todos as vagas de empregos, horário local (considerando, o horário

de verão).

Leia-se:

10.1. As provas objetivas para todos as vagas de empregos, serão realizadas na data prevista, constante no

Cronograma do Certame disponível no endereço eletrônico www.paconcursos.com.br, nos seguintes horários:

 10.1.1. Das 14h00min às 18h00min, para todos as vagas de empregos, horário local (considerando, o horário

de verão).

Esta Retificação Nº 02 encontra-se disponível no endereço eletrônico www.paconcursos.com.br.

Araraquara, 29 de novembro de 2017.

FERNANDA BONALDA LOURENÇO
Diretora-Executiva Interina

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves - Vovó Mocinha Maternidade Gota de Leite de Araraquara/SP

http://www.paconcursos.com.br/
http://www.paconcursos.com.br/
http://www.paconcursos.com.br/